G

H

I

K

A τὰς ὑπ' ἀμφοῖν ἐκτείνας γενέalogias, κακεῖθεν θηράμα τοιχουμένης τὸν εὐστόν. ἀμέλις τοίνυν καὶ τὸ ιεροφάντες φωνὴν, ἐξ ἐκθέτεων τῷ γενῶν λέγω δὲ τῷ φύσιν καὶ νόμον, τὸ ἀκριβές τῆς γενέalogias ἡμῖν δείχνει.

B Β τῷ γενουμένου καταληκτὸν αὐτὸν καθάπερ τὸν πατέραν, ἀλλ' ἔ μέχεται τοτὲ εἴτη, φρεσὶν γάρ ὁ λόγος αὐτῶν, καὶ μέχεται τῆς πατέρεως αποτέλεσμα. λαζαρίκης δὲ μετὰ τῶν καὶ τὸ βαπτισματικόν πατέρος ἀνάδεικτον, μηχρὸν αὐτῷ ποὺ τὸν λόγον μεταφένειν, ποιάς χρηστοφόρον οἶσι, φησί, καὶ αὐτὸς ἦν ἵνος, ὡς ἐπειδή τειάκοντα, ἀρχόδηνος ἄν, ὡς σούμιζετο, μηδὲ λωτοφόρος ἦλε, τῷ

C ματθαῖ, τῷ λεών, τῷ μελέτῃ, καὶ ἔτις καὶ ἀναφοράν, ἔως τῷ σιθ, τῷ ἀδάμῳ τῷ θεοῦ. Οὐκ ἀγνοεῖ δὲ οὐκ ὅγε φιλόπονος τούτος τὸν εἰπασμένον, ὡς τοὺς μὲν καὶ νόμον πατέρας ἐκένοις τῇ χρεφῇ καλεῖν Σινᾶς, τοὺς περιθανόντας μὲν ἀπαδέας, πλὴν παγδοθετηθέντας, δι' ἀδελφοστόρου γνών μετὰ κοιράνων τοὺς δὲ τοὺς καὶ φύσιν, ἐκείνους, οἱ μαλάις μὲν ἑστούσι τούτοις

D Διαδοχῶν τῷ γένοντος οἰκείῳ παρόφει παγδοποίησαντο, ἐπειδὴ δὲ καὶ ἀπεθάνοντος αὐτοῖς ἀπαδέας ἀδελφοί, δι' ἀντηγόνων πορεύεται, τῶν εὐκληκειν τῷ ἀδελφῷ Σιναιούσιον. τῷ γένει τοι εὐαγγελιστῶν, δὲ μὲν τῷ καὶ φύσιν πατέρων μόναν οὐπιμοθεῖσι, τὸς καὶ νόμον παρῆκεν ὁ δὲ, τῷ μπαλιν, τοὺς καὶ φύσιν παρθεναγμάτων, τῷ γένει νόμον ιδικῶς ἐπεινάθη, οὐδὲ ὀπότερος τῷ εἰκότος ἀποφαλέσι. καλὸν δὲ οἶμαι καὶ παλαιὰς τούτοις πατέρων τοι μηδένα, οὐ παρ' ἀνθρώποις ποὺς πολύτερος παρέλθει φαίνειν, ἔχοντα δὲ πλεῖστας οἵτας. ἐπειδὴ οἱ τῆς γενέalogias τῷ γένειον εὐαγγελιστῶν ἐμφέροντειν, οἱ δὲ διεδέχαντο παῖδες πατέρεως γυναικίς, οἱ δὲ, ἐπέροις μὲν ἐγενέθησαν, ἐπέροις δὲ γεγόνεισι κλητοῖς, ἀμφοτέροις δὲ γεγόνειν ημίνην, τῷ γένειον γυναικίστων, καὶ τῷ δὲ οὐ γεγονότων, οὔτας οὐδέτερον τῷ γένειον γεγονότων γενέσθαι, καὶ φύσιν ἀριθμοῦν, καὶ νόμον.

riem ab utroque expositam considerare, atque hinc quæstionis solutionem aucupari conuenit. Quandoquidem igitur, iuxta Euangelistæ vocem, ex utroque genere, hoc est ex naturali ac legali generationis certitudo demonstratur, Matthæus proinde opus suum inchoans, Liber generationis, inquit, Iesu Christi filij David, filij Abraham. Et quidem ad id, quod querimus, percipiendum, principium ipsum, vel solum, sufficiebat. Verum hic non sufficit. Etenim ipsius sermo etiam usque ad Virginis sponsum progressus est. Lucas autem post Saluatoris in baptismo declarationem, orationem suam non nihil deriuans, ad hunc modum scribit: Inter quos, inquit, etiam Iesus erat, annorum quasi triginta incipiens esse, ut putabatur, filius Ioseph, qui fuit Heli, qui fuit Mathan, qui fuit Leui, qui fuit Melchi, & sic deinceps in altum ascendendo usque ad Seth, qui fuit Adæ, qui fuit Dei. Illud porro minimè ignorat, quisquis sedula & exquisitamente præditus est, ex yisu Scripturæ esse, legales patres eos demum appellare, qui quamuis sine liberis è vita decesserint, tamen per sobolem, ex fraterno semine post mortem suam ortam, filios habuerunt: naturales contra, eos qui præfertim quidem sibi ipsiis ad generis propagationem ex suomet semine liberos procrearunt, interdum autem etiam, si ipsorum fratres nullis liberis relictis vitam cum morte commutassent, per vicarium semen hæreditatem ipsiis collegerunt. Ergo alter Euangelistarum, naturales duntaxat patres commemorans, legales silentio præterit: alter rursum prætermisssis naturalibus, legalium priuatim mentionem fecit. In quo neuter ab eo quod par erat, aberrauit. Nec verò incommodum fuerit (quo planius istud ostendatur) veteris quoque testimonij meminisse, quod à 4 viro quodam multarum rerum cognitione instructo accepimus. Id autem sic ad verbum habet. Quandoquidem qui in Christi genealogia ab Euangelistis referuntur, partim filij veris patribus successerunt, partim, cùm ab aliis geniti essent, aliorum tamen filij dicti sunt, atque utrorumque mentio facta est, hoc est & eorum qui genuerunt, & eorum qui velut genuerunt, idcirco neutrum Euangeliorum mentitur, dum & naturam & Legem numeri